tasset. Militauit & in potideam per mare. Nam pedibus minime licebat obsistere bello quo tempore nocte tota in uno habitu permanisse tradunt. Et cum in ea expeditio ne fortissime pugnasset ac viciisset, victoriam alcibiadi sponte concessisse: quem a Socrate amatum Aristippus in quarto de antiquis delitijs testatur. Ion autem chius iuuenē cum archelao samum in famo peregrinatum venisse tradit. Aristoteles & pythonem perfectum ait. Isthmum quoque fauorinus in primo cōmentariorum adiisse refert. Erat autem constantis animi inuictusque sententia: & imprimis popularis dominatiois studiosus: quod cum ex alijs constat: tum ex eo maxime quod iubentibus qui cum Critia erāt nobilibus. leontē Salaminium illustrem & opulentum virum ad se deduci perimedum haud quaquam cessit: solusque aduersus x. potentissimos duces sententias ferre ausus est: & cum libere quo vellet abire e carcere liceret noluit. & plorates fæuere increpauit: pulcherrimosque sermones illos vincitus prosecutus est. Frugi item erat & continēs. Refert Pamphila in septimo cōmentariorum cum alcibiades grandem illi aream ad construendam domum largiretur dixisse: an vero si calciamentis mihi opus esset: corium dare ut calcos mihi ipse conficerem: atqui ridiculus essem si acciperem: Sæpe cum eorum quæ publicæ vèdebatur multitudinem intueretur: secū ista voluebat: quod multis ipse nō egeo: ac semper habebat in ore iambos illos: quibus argētum & purpura & cætera id genus tragedis potius quod vsui vitæ necessaria docetur. Tarchelaum præterea Macedonem & scopā Crānonium: Eurylocūque larisēn aspernatus est alto aio: cum neque ab eis missas pecunias accepit: neque ad eos ipse proficisci voluit. A deo autem parce ac temperate vixit ut cū Athenas lues sæpenumero vastaret: solus ipse nunquam agrotauerit. duas illū vxores duxisse: priorem xantippen ex qua lamproclē genuerat: secundam Myrtonem Aristidis illius iusti filiam quam & sine dote acceperit: queque sibi sophroniscū me nexenūque peperit Aristoteles auctor ē. Alij Myrtonē prius duxisse: plerique vtrisque si mul habuisse tradūt: ex quibus & Satyrus est & Hieronymus Rodius. quippe Athenienses cū Bellis ac lue ciuibus exhaustam ciuitatem reparare sobolemque propagare vellēt decreuisse referunt: vti vībanam quidē vnam vxorem ciues ducerent: liceret autem & ex altera pereare liberos. Idque tū & Socratem fecisse. magna vero metis altitudine carpentes se atque obiurgates continebat. In facilitate quoque victus maxime gloriabatur: mercedeq; nullo exigebat. Dicebat autem qui suauissime comedederet eum minime obsonio egere: & qui cum voluptate biberet: eum quod præsens nō sit poculum non querere nec expectare: eumque dijs maxime propinquum: qui minimis egeat. Hoc si quis velit a Comicis doceri poterit: Qui profecto illū dum vituperare querūt: laudant. Aristophanes denique sic illū agit. O præclare sapiētiae amator homo quod iuste Athenis beatus alibiisque viuis: sic memores & curis plenus inestque animo erūna: neque fatigaris aut stans aut sedēs: sed ne alges quidē multum dolens: neque prandere cupis vinoque & edacitate abstines: aliisque in honestis: porroque Ameprias palliatū illum inducēs sic ait. Socrates paucorum optime viro & multorumque vanissime & ipse ad nos pergis: patiensque es: unde tibi pallium hybernum: hoc incōmodum per coriarij cōtingit malignitatē. Hic tāet si esuriēs assentari nunquam passus es Cæteraque ipsius rei quod semper inimicus fuerit: vt que magno & alto animo fœdam istam adulacionē præteruectus sit: Aristophanes itidē accedat testis in hanc sentētiā elatus fastu vias teris oculoque innuis & discalciatus pergis: plus toleras atque inter nos vultus grauitatē ac reuerētiā seruas. Cumque hoc vitæ insti tuto degeret interdum tamē ipsi congruēs venustiore habitu amiciebatur: vt in Plato nis symposio ad agathonem perges: aqua illi & hortandi & dehortādi facultas fuit.

Deniqp theactetum cum de disciplina dissereret: vt ait Plato: misericordia immutatum diuinum qp serme remisit. Eutyphrona qui patridie dixerat: quodam de iustitia & pietate loquens ab instituto reuocauit. Lysidem autem hortando maxime moralem fecerat. Erat enim illi ingenium ad eliciendos ex rebus sermones accommodatum. Lamproclem item filium in matrem immitem ac ferre: vt ait Xenophon: suadendo ad reverentiam: reduxit. Glauconem praeterea Platonis fratrem ad tem publicam accedere volenter: proposito retraxit: qp is rufus esset ignarusqp reges. Item ut refert xenophon. Charmidem e contra quia esset maxime idoneus: ad capessendam incitauit. Iphicrati quoqp duci animos ad iecit: cum ostendisset ei gallos gallinaceos Carij midæ coram callia penes ac rostro dimicantes: ipsumqp glaconides ciuitati acquirentem optabat: non secus ac fasanum auem aut pauorem. Dicebat autem facile cui uis esse quæqp habet mira proloqui. Amicos autem quot possideat nominare difficultum: tantam in eis obseruandis in esse negligetiam: Euclidem vero cum videret foenrsum causarum imprimis studiosum: O inquit Euclide Sophistis quidem uti poteris: no autem hominibus. Inutile enim arbitrabatur ac turpe hisce dare operam: sicut & Plato in euthydeno testatur. Dederat illi charmides domesticos pueros ut ab eis domum deduceretur: sed noluit ille suscipere. Sunt qui dicant illum Alcibiadis eximiam formam aspernatum. vacationem ut possessionum omnium pulcherrimam laudabat: & in ea iucundissime acquiescebat: vt in symposio testatur xenophon. Dicebat & vnicum esse bonum sciā: malum econtra vnicum iicitiam: opes ac nobilitatem no solum nihil in se habere honestatis: ver & malum omne ex eis oboritur. Deniqp cum dixisset ei quidam Antisthenem matre esse threicia. Tunc iquit arbitra baris ex duobus atheniisibus adeo insignem virum natum: Phaedonem quoqp captiuitatis necessitate quæstui turpi expositum critoni redimendum præcepit: spectatuumqp philosophum fecit: sed & fidibus canere didicit: quodam illi opportunum fuit: minime improbum seu pudendum dicens: quod quisqp nesciat: discere. Sapientem item saltabat eam exercitationem plurimum ad tuendam bonam valitudinem cōducere existimans: sicuti & xenophon in symposio testatur. Asserebat & dæmonū sibi futura præsignare: ac bene incipere paruum non esse: sed maximum: & scire se nihil præter hoc ipsum quod neciret: eos ite qui præcoccia multi emerent desperare aiebat se ad maturitatis tempus peruenturos. Rogatus aliquando quænam sit iuuenis virtus: nihil nimis inquit: geometriae couisqp dandam operam monebat: quoad quisqp possit terram mensura accipere & dare. Euripide vero de virtute ita disserente: vt diceret præclarum cētemere hanc dimittere surgens egressus est: ridiculum esse dicēs mancipium si non inueniatur: dignū inquisitione iudicare: virtutem vero passum perire permittere. Interrogatus utrum meius esset vxorem ducere nec ne: utruuis horum inquit egeris pœnitētia incesset. Admirari dicebat cur hi qui lapidea signa sculperent summa ope niterentur: vt lapis hominiqp similimus euadat. Se ipsos curare negligerent ne similes lapidibus & videantur: & sint. Hortabatur & iuuenes: se iugiter in speculo intuerentur: vt si quidē formosi essent: digni ea specie fierent: sin autem deformes eam deformitatē eruditione protegerent. Cum vocasset ad cœnā diuites: & xatippp modici puderet apparatus: bono inquit esto aio. Nam si quidem modesti erunt frugi mesam haud quaqp aspernabitur: sin autem intemperantes nulla nobis de hisce cura erit. Aiebat alios hoies viuere ut ederent: se ideo edere ut viueret. Ad hæc vulgus ignobile & imperitam amplectētem plebem idē ferme facebat: ac si quis singulos nummos reprobaret: congestum ex hisce cumulum ut pbabilem susciperet. Cum sibi dixisset Aeschines: pauper sum & aliud habeo nihil: me

ipsum autem tibi do: an vero tu inquit non animaduertis quod mihi maxima tradis. Indignata cuidam cur despiceret: cum summa reg. xxx. sibi atri puerum: ergo ne iquit penitit te. Referenti quod illum Athenienses mori decreuerint: & natura illos inquit. Hoc alij ad anaxagoram referunt: dicente sibi uxore iniuste morieris: an tu inquit iuste malles: cum in somnis quendam sibi ista dicetem audisset. Tertia te phthe tempestas leta locabit. Ait ad Aeschinem post diem tertium se moritur: qua die cicutam bibiturus erat. Ad Iodorus ei pallium praeiosum obtulit ut in illo moreret: & ille quid inquit: num pallium meum viuenti congruum fuit: Vita functio non conueniet: nuncianti sibi quendam se maledictis incessere: bene ait loqui non didicit. Cum disruptam palij sui partem vertisset Antisthenes & inspectandam omnibus dedisset: aspicio inquit per scissuram pallij tuam vanitatem. Dicenti cuidam non ne tibi ille maledicit: non inquit: mihi enim ista non ad sunt. Dicebat expedire se ipsum ex industria comicis exponere. Nam si quidem ea dixerint que in nobis corrigenda sint emendabunt. Sin alias nihil ad nos. Xanthippe cum in eum prius conuicia & maledicta iaculata esset Postmodum vero & sordidis aquis per fudisset: non ne inquit dicebam xanthippem tonatorem quandoque pluituram. dicenti Alcibiadi non esse tolerabilem xantippem adeo morosam: Atqui ait ego ita hisce iam primi asperitus sum: ac si iugiter sonum trochlearum hauriam an vero tu non toleras clamore perstrepentes anseres: illo dicente at mihi oua pullosque pariunt: & mihi ait xantippe filios gignit. Cum pallium illa sibi in platea sustulisset moneretque familiares iniuria manu conferta vlcisceret. Praeclare inquit ut nobis corri xantibus quisque vestrum acclamare perget: Eia Socrates Eia xantippe asperioris ingenij: uxori ita congregiendum monebat: ut equis animosis equites: Ceterum sicut illis cum hosce subegerint: reliqui facile cedunt: ita & mihi post xantippes usum: reliquoque mortalium facilis toleratio obueniet. Ista & huiusmodi gerens quotidiane & dicens: pythie testimonio laudatus est: que charephonti id oraculum edidit: quod in omnium ore est: quo s. f. mortalium omnium Socrates sapientissimus praedicaretur: ex quo magna in illum inuidia conflata est: pretereaque eos qui se ipsos magnificaret & estimarent quasi stolidos & insensatos arguisset: eorum ex numero anytus est: sicut in menone plato ait. is enim a Socrate rideri se non ferens: primum quidem aristophanem aduersus illum inuexit atque in eius maledicta provocauit. Postmodum vero melitum etiam induxit: ut illi crimen impietatis adolescentiumque corruptiones obijceret. Et melitus quidem ad iudices illum accusauit: nam vero Polyectus dixit: ut ait Fauorinus in omnimoda historia: orationem Polycrates sophista scripsit: ut Hermippus refert sive ut quidam volunt anytus: preparauit autem omnia Lycon orator. porro Antisthenes in philosophorum successionibus: & in apologia Plato tris illum accusasse tradunt Anytum Lyconem ac Melitum: Anytum quem opificum ciuiliumque partes tuerent: Lyconem oratorem Melitum vero poetarumque omnis carperet Socrates. Fauorinus in primo commentariorum veram non esse Polycratem in Socratem orationem tradit: quod in ea facta sit mentio murorum a Genone instauratorum: id vero factum constat sexto anno post mortem Socratis: sic autem se habet. Enim uero causa ipsius coniuratio hoc modo gesta est. Seruatur enim haec tenus inquit fauorinus in metro. Accusauit melitus meliti filius pittheus Socratem Sophroniscum filium alopecensem de hisce criminibus: iura violat Socrates quos ex maiorum instituto suscepit. Ciuitas deos esse non estimans. Alia uero noua dampnonia inducens. Contra ius & fas iuuenes corrumpit: poena illi mors. Philosophus vero cum ubi lysias quam pro se scripserat apologiam recitasset: bona inquit & preclara est oratio